АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.08.2020                                 р.п. Дмитриевка                                      № 357

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Никифоровского района от 28.02.2020 № 105 «Об утверждении
административного регламента исполнения муниципальной функции
«Контроль за использованием и охраной недр при добыче
общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых»

В  целях приведения нормативного правового акта соответствии  с
Федеральными законами от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Никифоровского района от
28.02.2020 № 105 «Об утверждении административного регламента
исполнения муниципальной функции «Контроль за использованием и
охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а
также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей
полезных ископаемых» следующие изменения:

1)  в пункте 3.3.1. раздела 3 «Административные процедуры» слова
«Основанием для начала административной процедуры является
распоряжение органа муниципального контроля» заменить словами
«Основанием  для начала административной процедуры «проведение
проверки» является наступление срока, указанного в типовой форме
распоряжения или приказа органа государственного контроля (надзора),
органа муниципального контроля о проведении проверки юридического
лица, индивидуального предпринимателя согласно приложению 1,
утвержденного приказам Минэкономразвития России от 30.04.2009 № 141
(ред. от 30.09.2016) «О реализации положений Федерального закона «О
защите юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля»;

2) подпункт 2 пункта 3.3.2. раздела 3 «Административные
процедуры» исключить;

3) в пункте 3.3.2. раздела 3 «Административные процедуры» слова
«Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в
орган муниципального контроля, а также обращения и заявления, не
содержащие сведений о фактах, указанных в пункте 3.1.4, не могут служить

основанием для проведения внеплановой проверки. В случае, если
изложенная в обращении или заявлении информация может в соответствии с
пунктом 3.1.4 и являться основанием для проведения внеплановой проверки,
должностное лицо органа муниципального контроля при наличии у него
обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявления обязано
принять разумные меры к установлению обратившегося лица. Обращения и
заявления, направленные заявителем в форме электронных документов,
могут служить основанием для проведения внеплановой проверки только при
условии, что они были направлены заявителем с использованием средств
информационно-коммуникационных технологий, предусматривающих
обязательную авторизацию заявителя в единой системе идентификации и
аутентификации»  заменить словами «Обращения и заявления, не
позволяющие установить лицо, обратившееся в орган муниципального
контроля не могут служить основанием для проведения внеплановой
проверки»;

4) в пункте 3.3.4. раздела 3 «Административные процедуры» слова
«Основанием для начала проведения административной процедуры является
распоряжение органа муниципального контроля, согласованное с
прокуратурой Никифоровского района» заменить словами «Основанием  для
начала административной процедуры «проведение проверки» является
наступление срока, указанного в типовой форме распоряжения или приказа
органа государственного контроля (надзора), органа муниципального
контроля о проведении проверки юридического лица, индивидуального
предпринимателя согласно приложению 1, утвержденного приказам
Минэкономразвития России от 30.04.2009 № 141 (ред. от 30.09.2016) «О
реализации положений Федерального закона «О защите юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля, согласованного с
прокуратурой Никифоровского района»;

5) пункт 3.3.6. раздела 3 «Административные процедуры» дополнить
подпунктом 10:

«10)  иные сведения, если это предусмотрено типовой формой».
2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

средстве массовой информации - газете «Официальный вестник
Никифоровского района», разместить  на сайте сетевого издания «РИА
«ТОП68» и на официальном сайте администрации района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

 Глава  района                                                                                  Е.В. Голенков

Е.В. Сидорова
37-2-00

Управляющий делами
администрации района
«____»_______________2020                                           С.В. Денисова

Заместитель начальника
правового отдела
«____»_______________2020                                            М.И. Паненко

Начальник отдела по управлению
имуществом и землеустройству
«___»______________2020                                              Е.В. Сидорова

Вед. специалист отдела по управлению

имуществом и землеустройству
«____»_____________2020                                              В.В. Новиков